Circular 1296-2020 Transcribimos a ustedes el Diario Oficial de la Federación publicado el 27 de julio 202 Monday, 27 July 2020 10:46
There are no translations available.
Circular 1296-2020
Transcribimos a ustedes el Diario Oficial de la Federación publicado el 27 de julio 2020, que establece el□ Acuerdo por el que se da a conocer el medio de difusión de los criterios para las poblaciones en situación de□ vulnerabilidad.
DOF: 27/07/2020
ACUERDO□ por el que se da a conocer el medio de difusión de los criterios para las poblaciones
Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos SALUD Sec
JORGE CARLOS ALCOCER VARELA, Secretario de Salud, LUISA MARÍA ALCALDE LUJÁN, Secretar
CONSIDERANDO

Que el artículo 4o, párrafo cuarto de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, establec

Que el artículo 73, fracción XVI, Base 3a. de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos,

Que de conformidad con el artículo 40, fracción XI de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal

Que el artículo 80 de la Ley del Seguro Social, establece que el Instituto Mexicano del Seguro Social es

Que el 31 de marzo de 2020, la Secretaría de Salud publicó en el Diario Oficial de la Federación, el Acu

Que en el artículo Primero, fracciones IV y V del Acuerdo señalado en el considerando anterior, se exha

Que asimismo, el párrafo cuarto del artículo Tercero del Acuerdo anteriormente señalado, establece qu

Que el 14 de mayo de 2020, la Secretaría de Salud publicó en el Diario Oficial de la Federación, el Acue

Que el 29 de mayo de 2020, la Secretaría de Salud, en coordinación con las Secretarías de Economía

Que asimismo, el citado Acuerdo conjunto menciona que las poblaciones en situación de vulnerabilidad

Que a fin de continuar protegiendo la vida y la salud de las personas vulnerables se requiere precisar d

ACUERDO

ARTÍCULO PRIMERO	El presente Acuerdo tiene por objeto dar a conocer el medio de difusión de los	
ARTÍCULO SEGUNDO	OL-as secretarías de Salu olywywdacōralmajviyuSrgvibidoxScritia rljc x spacamlasephddatatuloc	
Dichos criterios se dete	rminarán de acuerdo al riesgo epidémico local y a la aplicación de las recomen	
TRANSITORIO		
Primero	El presente Acuerdo entrará en vigor el día de su publicación en el Diario Ofic	
Segundo	Los criterios a los que se refiere el artículo Primero del presente Acuerdo, deb	
Dado en la Ciudad de Méxirge a Carl 22 d'Alasoute jul Wadelia 20 a Se Sectertabilis de Alanjún Alcevidic a La Spáina		
"Unámonos en un Gran Acuerdo Por México"		